ГЛАВА ВОРОШНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

д. Ворошнево
08.10.2019 года	                                                               №113

«О мерах по обеспечению безопасности
населения на водных объектах в осенне-зимний
период 2019 - 2020гг. расположенных
на территории  Ворошневского сельсовета»
Курского района Курской области

     В соответствии с распоряжением Администрации Курского района  Курской области № 451 от 25.09.2019 года «О мерах по обеспечению безопасности населения на водных объектах Курского района  Курской области в осенне-зимний период 2019-2020г.г.» и в целях предотвращения несчастных случаев на водоемах, расположенных на территории Ворошневского сельсовета Курского района  Курской области и в связи с предстоящим началом ледостава и подлёдного лова:

    - разработать мероприятия  по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2019 - 2020гг. выявить и взять на учет места выхода людей на лёд (места подлёдного лова и неорганизованные переправы), информацию о местах выхода людей на лёд предоставлять на ЕДДС Курского района Курской области в течении 10 дней после образования  устойчивого ледяного покрова;
    - оборудовать на водоемах информационные знаки  с предупредительными надписями о запрете выхода, выезда на лёд;
    - провести собрания жителей с целью доведения мер безопасности и правил поведения на льду;
    - организовать проведение рейдов (патрулирований) в местах массового и одиночного людей выхода на лёд совместно с участковым полицейским.
    -  обеспечить публикацию материалов информационно-разъяснительного характера,  направленных  на предотвращение гибели на водных объектах  в газете «Сельская новь» и  на сайте Администрации Ворошневского сельсовета Курского района Курской области;
   -  контроль  за  выполнением настоящего постановления оставляю за собой;
   - распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ворошневского сельсовета				Н.С. Тарасов